СТАРОТОГУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.10.2020     №  101

                           с.Старый Тогул

О мерах по формированию избирательной

комиссии муниципального образования

Старотогульский сельсовет

Тогульского  района Алтайского края

В соответствии со статьями 22 и 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20 и 23 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 № 192/1337-5 (в ред. постановления ЦИК России от 26.03.2014 № 223/1435-6),  Старотогульский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить календарный план мероприятий по формированию избирательной комиссии муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края (приложение 1).

2.Утвердить текст сообщения о формировании избирательной комиссии муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края (приложение 2).

3.Опубликовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Старотогульского сельсовета Тогульского района, селах Уксунай и Верх-Коптелка.

Глава сельсовета                                                                       Т.П.Климова

                                            Приложение 1

                                                                                                к решению  Старотогульского

                                                                                                сельского Совета депутатов

                                                                                                Тогульского  района 23.10.2020

                                                                                                 № 101
Календарный план мероприятий

по формированию избирательной комиссии муниципального образования

Старотогульский сельсовет Тогульского  района Алтайского края

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Установленный законом срок
	Конкретный срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Принятие решения о  мерах по формированию избирательной комиссии муниципального образования (далее-ИКМО)
	Заблаговременно, но не позднее, чем за 60 дней до истечения срока полномочий

ИКМО

	Старотогульский сельский  Совет депутатов

	2.
	Направление в Избирательную комиссию муниципального образования Тогульский район  принятого решения представительного органа муниципального образования о  мерах по формированию ИКМО
	Незамедлительно после проведения сессии Старотогульского сельского  Совета депутатов

	Старотогульский сельский  Совет депутатов

	3.
	Опубликование на информационном стенде Администрации сельсовета сообщения о начале выдвижения кандидатур в новый состав ИКМО
	Не позднее, чем за 60 дней до истечения срока полномочий ИКМО

	Старотогульский сельский  Совет депутатов

	4.
	Направление в Избирательную комиссию муниципального образования Тогульский район информационного сообщения о сроках приема предложений по кандидатурам в новый состав ИКМО
	Сразу после официального опубликования сообщения о начале выдвижения кандидатур в новый состав ИКМО

	Старотогульский сельский  Совет депутатов

	5.
	Прием предложений по кандидатурам в новый состав ИКМО
	В течение 30 дней после дня опубликования сообщения

	Старотогульский сельский  Совет депутатов

	6.
	Предложение кандидатур для назначения в состав ИКМО
	В течение 30 дней после дня опубликования сообщения

	Политические партии, а также региональные отделения и иные структурные подразделения политической партии, иные общественные объединения, собрания избирателей по месту жительства, работы, учебы

	7.
	Принятие решения о предложениях кандидатур для назначения в новый состав ИКМО
	В течение 30 дней после дня опубликования сообщения

	Избирательная комиссия муниципального образования Тогульский район

	8.
	Направление в представительный орган муниципального образования решения Избирательной комиссии Алтайского края о предложениях для назначения в новый состав ИКМО
	Незамедлительно после принятия решения

	Старотогульский сельский  Совет депутатов

	9.
	Направление запросов в соответствующие государственные органы в целях проверки кандидатур, предложенных для назначения в новый состав ИКМО, на предмет отсутствия предусмотренных законом ограничений
	Незамедлительно после поступления соответствующих документов в

Тогульский

районный Совет

депутатов

	Старотогульский сельский  Совет депутатов

	10.
	Формирование ИКМО
	В течение 30 дней после окончания приема предложений

	Старотогульский сельский  Совет депутатов

	11.
	Направление в Избирательную комиссию Алтайского края решения Старотогульского сельского Совета депутатов о

назначении членов

ИКМО
	Незамедлительно после формирования ИКМО

	Старотогульский сельский  Совет депутатов

	12.
	Официальное опубликование решения Старотогульского сельского  Совета депутатов о назначении членов ИКМО
	Не позднее чем через 10 дней со дня принятия решения

	Старотогульский сельский  Совет депутатов

	13.
	Направление в Избирательную комиссию муниципального образования Тогульский район информации об опубликовании решения Старотогульского сельского Совета депутатов о назначении членов ИКМО
	Незамедлительно после официального опубликования решения

	Старотогульский сельский  Совет депутатов

	14.
	Принятие решения о предложении кандидатуры для избрания председателем ИКМО
	Незамедлительно после формировании ИКМО

	Старотогульский сельский  Совет депутатов

	15.
	Направление в ИКМО решения Избирательной комиссии муниципального образования Тогульский район предложении кандидатуры для избрания председателем ИКМО
	Незамедлительно после формировании ИКМО

	Старотогульский сельский  Совет депутатов

	16.
	Проведение первого организационного заседания ИКМО, избрание председателя, заместителя председателя и секретаря ИКМО
	Не позднее чем на 15-ый день после принятия решения о назначении членов ИКМО, но не ранее дня истечения срока полномочий ИКМО предыдущего состава

	ИКМО

	17.
	Направление в Избирательную комиссию Алтайского края официально оформленного согласия представительного органа муниципального образования на возложение полномочий ТИК
	Незамедлительно после проведения первого организационного заседания ИКМО

	Тогульский

районный Совет депутатов

	18.
	Принятие решения о возложении полномочий ТИК на ИКМО по согласованию с представительными органами муниципальных образований
	После формирования ИКМО

	ТИК Тогульского района

Алтайского края

                                                                                                                               Приложение 2

                                                                                                        к решению Старотогульского

                                                                                                        сельского Совета депутатов

                                                                                                                   от 23.10.2020   №  101
Сообщение

Старотогульского сельского  Совета депутатов

о начале выдвижения кандидатур в новый состав избирательной

комиссии муниципального образования

Старотогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края

В связи с истечением срока полномочий избирательной комиссии муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края и руководствуясь статьями 22, 24 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20 и 23 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, объявляем о начале выдвижения кандидатур для назначения членов избирательной комиссии муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района с правом решающего голоса.

   Прием документов осуществляется в течение 30 дней после дня опубликования настоящего сообщения по адресу: с.Старый Тогул, ул.Центральная ,7

Избирательная комиссия муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края формируется на срок полномочий 5 лет, установленное количество членов избирательной комиссии  с правом решающего голоса ___ человек.

Кандидатуры в состав избирательной комиссии могут предлагать:

а) политические партии, а также региональные отделения и иные структурные подразделения политических партий;

б) иные общественные объединения, созданные в любой организационно-правовой форме в соответствии с федеральным законодательством, регулирующим деятельность общественных объединений;
в) собрания избирателей по месту жительства, работы, службы,
учебы;

г) Избирательная комиссия муниципального образования Тогульский район ;

д) избирательная комиссия муниципального образования предыдущего состава

Вместе с соответствующим предложением о выдвижении кандидатов в члены избирательной комиссии должно прилагаться заявление кандидата о согласии на вхождение в состав избирательной комиссии муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского  района  Алтайского края с правом решающего голоса, копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии, копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий.

Кандидаты, предложенные в состав избирательной комиссии муниципального образования, должны отвечать требованиям, установленным статьей 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и статьей 35 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве.
Телефон для справок  24343
 Старотогульский сельский  Совет депутатов